



**Søren Andreasen Holding, Sdr.
Farup ApS**

Sdr Farup Vej 28
6760 Ribe
CVR-nr. 28677405

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.03.2023

Søren Andreasen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS

Sdr Farup Vej 28

6760 Ribe

CVR-nr.: 28677405

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Søren Andreasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber, udlejning af fast ejendom samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 realiseret et overskud på 3.287 t.kr. mod et overskud på 1.864 t.kr. i 2021, hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		857.658	17.323
Af- og nedskrivninger		(82.884)	(5.457)
Driftsresultat		774.774	11.866
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.817.569	1.876.758
Andre finansielle indtægter	1	15.869	14.462
Andre finansielle omkostninger		(171.044)	(35.830)
Resultat før skat		3.437.168	1.867.256
Skat af årets resultat	2	(150.230)	(3.038)
Årets resultat		3.286.938	1.864.218
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	57.200
Overført resultat		3.169.138	1.807.018
Resultatdisponering		3.286.938	1.864.218

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		18.588.075	6.737.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		293.200	0
Materielle aktiver	3	18.881.275	6.737.595
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.347.784	5.000.215
Andre tilgodehavender		0	910.500
Finansielle aktiver	4	6.347.784	5.910.715
Anlægsaktiver		25.229.059	12.648.310
Andre tilgodehavender		298.469	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.145.685	1.086.000
Tilgodehavender		1.444.154	1.086.000
Likvide beholdninger		672.982	350.638
Omsætningsaktiver		2.117.136	1.436.638
Aktiver		27.346.195	14.084.948

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.908.634	2.561.065
Overført overskud eller underskud		11.768.502	10.004.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	57.200
Egenkapital		15.919.936	12.747.398
Udskudt skat		12.659	0
Hensatte forpligtelser		12.659	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.952.480	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.952.480	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	300.178	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.074	10.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.871	495.544
Skyldig skat		585.371	815.600
Anden gæld		97.626	15.906
Periodeafgrænsningsposter		33.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.461.120	1.337.550
Gældsforpligtelser		11.413.600	1.337.550
Passiver		27.346.195	14.084.948
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.561.065	10.004.133	57.200	12.747.398
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(57.200)	(57.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(57.200)	0	(57.200)
Årets resultat	0	1.347.569	1.821.569	117.800	3.286.938
Egenkapital ultimo	125.000	3.908.634	11.768.502	117.800	15.919.936

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.903	0
Renteindtægter i øvrigt	7.966	14.462
	15.869	14.462

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	137.686	3.600
Ændring af udskudt skat	12.659	0
Regulering vedrørende tidligere år	(115)	(562)
	150.230	3.038

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.747.600	0
Tilgange	11.888.364	338.200
Kostpris ultimo	18.635.964	338.200
Af- og nedskrivninger primo	(10.005)	0
Årets afskrivninger	(37.884)	(45.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(47.889)	(45.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.588.075	293.200

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.439.150	910.500
Tilgange	0	7.966
Afgange	0	(918.466)
Kostpris ultimo	2.439.150	0
Opskrivninger primo	2.561.065	0
Andel af årets resultat	2.817.569	0
Udbytte	(1.470.000)	0
Opskrivninger ultimo	3.908.634	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.347.784	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Sdr. Farup Maskinstation A/S	Esbjerg	A/S	70

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	300.178	9.952.480	8.729.400
	300.178	9.952.480	8.729.400

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.697.405 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier, 6.347.784 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld mv. i tilknyttet virksomhed. Bankgæld mv. i tilknyttet virksomhed pr. 31.12.2022 udgør 14.078.937 kr.
